УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики»

ПРИКАЗ
№

с. Завьялове

О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады
школьников в Завьяловском районе
в 2024-2025 учебном году

Во исполнение приказа Министерства просвещения Российской Федерации от
27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников», Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 14.02.2022
№ 73 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденных приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 27.11.2020 № 678», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от
26.01.2023 № 55 ««О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской
олимпиады школьников, утвержденных приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 № 678».приказа Министерства образования и науки Удмуртской
Республики от 12.08.2021 № 1342 «Об утверждении Положения о проведении школьного,
муниципального и регионального этапов Всероссийской олимпиады школьников в
Удмуртской Республике», приказа Министерства образования и науки Удмуртской
Республики от 08.11.2023 № 1763 «О внесении изменений в приказ Министерства
образования и науки Удмуртской Республики от 12.08.2021 № 1342 «Об утверждении
Положения о проведении школьного, муниципального и регионального этапов
Всероссийской олимпиады школьников в Удмуртской Республике», приказа
Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 02.09.2024 № 1208 «Об
утверждении графика школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
Удмуртской Республике в 2024-2025 учебном году, приказа Управления образования от
03.09.2024 № 849»Об утверждении организационно- технологической модели проведения
Всероссийской олимпиады школьников в Завьяловском районе а 2024 году», приказа
Управления образования от 04.09.2024 № 850 «Об утверждении Положения о проведении
Всероссийской олимпиады школьников в Завьяловском районе» и в целях развития у
обучающихся творческих способностей и интереса ; к научно-исследовательской
деятельности, выявления и поощрения одаренных школьников и творчески работающих
учителей, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей, пропаганды
научных знаний

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить местами проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников (далее - Олимпиада) общеобразовательные учреждения муниципального
образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики»;

2 Утвердить: ■
- график проведения Олимпиады (приложение 1);

- состав предметно-методической комиссии по составлению олимпиадных заданий для 5-
11 классов по удмуртскому языку и удмуртской литературе, для 4 классов по
окружающему миру, литературному чтению, английскому языку (приложение 2)

3. Руководителям районных методических объединений учителей:
- разработать задания для проведения школьного этапа олимпиады для 4 классов

(по английскому языку, литературе, окружающему миру), удмуртскому языку и литературе
для 5-11 классов до 10 сентября 2024 года;

- представить в Управление образования протоколы (4,7-11 класс, только в формате
Excel), в котором отразить только участников, набравших 50 и более % от максимально
возможных баллов, в электронном виде в течение 10 календарных дней после даты
проведения олимпиады;

- анализ проведения школьного этапа олимпиады в общеобразовательных
учреждениях муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район
Удмуртской Республики» по форме, приложение 2, заполненную в Google до 30 октября
2024 года.

4. Назначить организаторами школьного этапа руководителей
общеобразовательных учреждений Завьяловского района.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений:
5.1. Актуализировать данные о количественном контингенте учащихся в школена

сайте ФИС ОКО для участия в олимпиадах с использованием информационного ресурса
«Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет согласно сроком Министерства образования и
науки Удмуртской Республики.

5.2. Организовать проведение школьного тура олимпиады согласно перечисленным
выше документам.

5.3. Ознакомить учащихся и их родителей с Порядком олимпиады и графиком
проведения школьного этапа. Организовать сбор, хранение письменных заявлений
(согласия) и публикацию результатов участников Олимпиады на сайте школы и сайте
Управления образования.

5.4. Утвердить перечень предметов школьного тура Всероссийской олимпиады
школьников в 2024 - 2025 учебном году: экология, экономика, МХК, математика, русский
язык, физика, литература, обществознание, химия, история, биология, английский язык,
немецкий язык, технология, география, астрономия, право, ОБЗР, информатика,
физическая культура;

5.5. Утвердить состав оргкомитета, жюри, апелляционной комиссии школьного
этапа Всероссийской олимпиады школьников;

5.6. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в сроки в
соответствии с графиком;

5.7. Представить руководителям РМО на перепроверку сканы работ учащихся -
победителей (только 1 место) школьного этапа (для Завьяловской школы победителя и
призера) в течение 7 календарных дней после даты проведения каждой олимпиады.

5.8. Представить руководителям РМО протоколы по утвержденной форме,
согласно приложению 1 (только в формате Excel) в течение 7 календарных дней после
даты проведения каждой олимпиады, работы представленные позже 7 календарных дней в
протокол не вносятся;

5.9. Представить отчет в Управление образования и руководителям РМО о
проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников до 5 ноября 2024
года, по форме на бумажном и электронном носителях, согласно приложению 3 и
заполнить приложение 3, в Google);

5.10. Обеспечить максимальное участие в школьном туре олимпиады учащихся
профильных классов и изучающих предмет на углубленном уровне.

5.11. Для повышения объективности проведения школьного тура олимпиады
обеспечить общественное наблюдение на школьном этапе проведения олимпиады
школьников;

5.12. До 10.09.2024 года представить в Управление образование заявления на
общественных наблюдателей. ;

6. Отделу общего образования (Гавриловой И.В.) на основании предоставленных
протоколов и отчетов от руководителей РМО по школьному туру олимпиады
сформировать списки участников муниципального тура Всероссийской олимпиады
школьников и разместить на сайте Управления образования проходные баллы по
предметам для участия в муниципальном туре олимпиады до 5 ноября 2024 года.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела общего
образования Управления образования Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» Гаврилову И.В.

Начальник Управления образования Н.Г. Красноперова

Протокол
заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по____________________
от «____»______________20___ года

На заседании присутствовали____членов жюри.
Повестка: подведение итогов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по___________________ ; утверждение

списка участников муниципального этапа олимпиады. Перепроверка работ школьного этапа.

Заслушали председателя жюри______________________________

В школьном этапе всероссийской олимпиады школьников по __________  приняли участие_____ школ района ______
обучающихся из _____ классов ( из них детей с ОВЗ и инвалидов по школам и классам, детей из профильных классов или изучающих
предмет на профильном уровне по школам и классам).

Количество школ, у которых участники школьного тура не набрали 50 % от максимального возможного.
В ходе проведения школьного этапа было рассмотрено_____апелляций, из них удовлетворено______ .
По итогам рассмотрения апелляций были изменены результаты_______участников (список с изменением результатов по итогам

рассмотрения апелляции, приложение № 1 к протоколу)
По итогам выполнения заданий олимпиады в соответствии с балльным рейтингом жюри предложило оргкомитету включить с

список участников олимпиады_______ количество участников (протокол прилагается).
Голосование членов жюри:
«за»_____
«против»________

Решение: предложить оргкомитету список участников с результатами школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по________________для утверждения.

Председатель жюри: Члены жюри:

ФИО Подпись ФИО Подпись

Приложение № 1
к приказу Управления образования
Администрации
муниципального образования
«Муниципальный округ Завьяловский
район Удмуртской Республики»
От -« O Q

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
Завьяловском районе в 2024-2025 учебном году

Дата проведения Предмет олимпиады
17, 18 сентября искусство (мировая художественная культура)
19 сентября право
20, 21 сентября русский язык ?
23, 24 сентября экология J
26 сентября астрономия ь
27, 28 сентября немецкий язык 4
30 сентября, 1 октября обществознание
3 октября физика
4, 5 октября основы безопасности и защиты Родины
7, 8 октября технология
10 октября биология (5-6 классы)
11 октября биология (7-11 классы)
14 октября химия
15, 16 октября география
17 октября математика (4-6 классы)
18 октября математика (7-11 классы) f
21, 23 октября история
22 октября экономика
24 октября информатика
25, 26 октября английский язык
28, 29 октября литература
30, 31 октября физическая культура

Приложение № 2
к приказу Управления образования

. Администрации
муниципального образования
«Муниципальный округ
Завьяловский район Удмуртской
Республики»
От

СОСТАВ
предметно -методической комиссии по составлению заданий на школьный тур для

4 классов по окружающему миру, литературному чтению, математике и русскому языку

1. Тучкова Е.П., учитель начальных классов муниципального автономного
общеобразовательного

учреждения «Октябрьская средняя общеобразовательная школа»;
2. Шулятьева О.В., учитель начальных классов муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Юбилейная средняя общеобразовательная
школа»

Предметно-методическая комиссия по составлению заданий на школьный тур по
английскому языку в 4 классах.

1 Печенкина А. Ф., учитель английского языка муниципального бюджетного
образовательного учреждения «Ягульская средняя общеобразовательная школа».

2. Мосина Л.Г., учитель английского языка муниципального бюджетного
образовательного учреждения «Лудорвайская СОШ имени Героя Советского Союза А. М.
Лушникова».

3. Перевощикова М.В., учитель английского языка муниципального бюджетного
образовательного учреждения «Первомайская средняя общеобразовательная школа им. Героя
Советского Союза А.Н. Сабурова»»

СОСТАВ
предметно -методической комиссии по составлению заданий на школьный тур для

5-7 классов по удмуртскому языку и удмуртской литературы

1. Рысаева Т.А.. учитель удмуртского языка и удмуртской литературы
муниципального бюджетного образовательного учреждения «Италмасовская средняя
общеобразовательная школа».

2. Давыдов П.В.., учитель удмуртского языка и удмуртской литературы
муниципального бюджетного образовательного учреждения «ЮськинскаяСОШ имени
Героя Советского Союза А. М. Лушникова».